qui

L. De concessa a Greg. V. facultate Electoribus eligendi.

(a) Sigeb. ap. 1000.

CHRISTI
996.GREGORII V. PAP.
I.OTTONIS III. IMP. I.
BASIL. & CONST. IMPP. 21.

Romano Pontifice, cujus dumtaxat id esset auctoritatis, quod (ut nuper audisti) electores & electi Imperatores publicis scriptis ingenue sunt professi.

II. Ut autem non ab alio, quam ab ipso Gregorio id factum sit, multa sunt, quæ nos id affirmare cogunt. Atque in primis quem diximus, ipse rei usus, cum post ipsum Gregorium Ottone Imp. defuncto, non amplius per Imperatores, sed per Electores Principes constet fuisse successores electos, quod scriptores omnes affirmant, & quævis vetera monumenta testantur, speciatim vero complures Auctores, qui suorum temporum res scripserunt, id absque controversia aliqua asserunt, quod & ipsi etiam refractarii Novatores (ut dictum est) profitentur.

III. Ista autem decernendi Gregorio ipse Otto Imp. fuisse auctor videri potest. Cum enim absque liberis esset, & spes omnis dempra, ut in filium (quod fecerunt prædecessores) transferret Imperium: ne post ejus obitum inter omnes sibi consanguinitate & affinitate conjunctos & alios æmulos ejusdem honoris Principes exoriri possent bella civilia, quibus idem conflagrans perderetur Imperium, in Electores eam refundendam potestatem auctoritate pontificia, consultius existimavit. Et quod videret æmulos gloriæ Germanorum Francos, expulsi Carolinis, ignominie nomine suffragillatos, novos, eosdemque pugnacissimos habere cœpisse ex alia linea Reges, ne illis Imperium pariter affectandi, & ad Francos, e quibus in Germanos fluxerat, revocandi aliqua quærentibus pareret occasio: bene consultum de rebus Germanorum putavit, si Apostolica auctoritate firmaret, ut iidem tantum essent Germani, quibus facultas esset creandi Regem, quem idem Romanus Pontifex promoveret in Imperiandi: ita tamen quod si causa aliqua esset id negandi, libere facere, posset nec aliquo necessitatis nexu, quem ipsi elegissent in Regem, compelleretur probare atque ungere Imperatorem. Nam audi (a)

(a) Extat de Elect. c. venerabilium.

Innocentium Tertium, id ipsum Electoribus his verbis insinuantem: *Sed & Principes recognoscere debent, & utique recognoscunt (sicut idem in nostra recognovere presentia) quod jus & auctoritas examinandi personam electam in Regem, & promovendam ad Imperium, ad nos spectat, qui eum inungimus, & coronamus. Est enim regulariter & generaliter observatum, ut ad eum exam-*

PAGIUS qui ait, vix a trecentis annis, qui nunc inter Germanos obtinet ordo, invaluisse. Tertio parvum hunc Electorum numerum potentiorum usurpationi attribuendum videri; cum